
 1 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

U S N E S E N Í 
10. zasedání Zastupitelstva obce Dolní Domaslavice, 

konaného dne 9.12.2015 v prostorách Obecního 
úřadu Dolní Domaslavice 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V Dolních Domaslavicích dne 9.12.2015 
Zpracovala: Grześová Božena 



 2 

U S N E S E N Í 
10. zasedání Zastupitelstva obce Dolní Domaslavice, konaného dne 9.12.2015 

 
 
3/10.ZO/2015 - Schválení programu 10. zasedání Zastupitelstva obce Dolní 
    Domaslavice. 
    Zastupitelstvo obce Dolní Domaslavice 
     
    s c h v a l u j e  
     
    upravený  program 10. Zasedání Zastupitelstva obce Dolní 
    Domaslavice, konaného dne 9.12.2015 
 
 
5/10.ZO/2015 - Schválení ověřovatelů zápisu 
    Zastupitelstvo obce Dolní Domaslavice 
     
    s c h v a l u j e  
     
    ověřovatelé zápisu 10. Zasedání Zastupitelstva obce Dolní 
    Domaslavice ve složení: Marek Halata a Norbert Pěkník 
 
 
6/10.ZO/2015 - Schválení návrhové komise pro přípravu usnesení ZO 
    Zastupitelstvo obce Dolní Domaslavice 
     
    s c h v a l u j e  
     
    návrhovou komisi  10. Zasedání Zastupitelstva obce Dolní 
    Domaslavice ve složení : Dalibor Dudek a Milan Junga 
 
 
 
7/10.ZO/2015 - Zpráva starosty obce od minulého zasedání ZO  
    Zastupitelstvo obce Dolní Domaslavice 
     
    b e r e   n a   v ě d o m í  
     
    Zprávu starosty obce  
 
 
8/10.ZO/2015 - Zpráva předsedy finančního výboru  ZO  
    Zastupitelstvo obce Dolní Domaslavice 
     
    b e r e   n a   v ě d o m í  
     
    Zprávu předsedy finančního výboru ZO  
 
 
________________________________________________________________________ 



 3 

 
9/10.ZO/2015 - Doplnění člena do finančního výboru ZO 
    Zastupitelstvo obce Dolní Domaslavice 
     
    s c h v a l u j e   
     
    doplnění člena do finančního výboru ZO Janu Svádovou 
 
 

     10/10.ZO/2015 - Kanalizace – informace starosty obce o probíhající kanalizaci v 
    obci 
    Zastupitelstvo obce Dolní Domaslavice 
     
    b e r e   n a   v ě d o m í  
 
    Informaci starosty obce o probíhající kanalizaci v obci a 
    dokončovacích pracích 

 
11/10.ZO/2015 - Úprava rozpočtu obce 2015 – Změna č. 4 
    Zastupitelstvo obce Dolní Domaslavice 
     
    s c h v a l u j e  
 
    Úpravu rozpočtu obce na rok 2015 – Změna č. 4 dle  
    předloženého materiálu – příloha č. 2 
 
 
 
12/10.ZO/2015 - Pověření starosty obce konečnou změnou rozpočtu za rok 2015 
    Zastupitelstvo obce Dolní Domaslavice 
     
    p o v ě ř u j e   
 
    Starostu obce Dolní Domaslavice  Pavla Postůvku  
    s konečnou změnou rozpočtu roku 2015 
 
 
 
13/10.ZO/2015 - Projednání OZV č. 1/2015 o místním poplatku za provoz  
    systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
    odstraňování komunálních odpadů 
    Zastupitelstvo obce 
     
    s c h v a l u j e  
 
    OZV č. 1/2015 o místním poplatku za provoz   
    systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání  
    a odstraňování komunálních odpadů  
 
 



 4 

 
14/10.ZO/2015 - Plán činnosti obce na rok 2016 
    Zastupitelstvo obce Dolní Domaslavice  
     
    s c h v a l u j e  
 
    Plán činnosti obce Dolní Domaslavice na rok 2016 dle  
    předloženého materiálu – příloha č. 3 

 
 

     
     15/10.ZO/2015 - Projednání rozpočtu obce Dolní Domaslavice na rok 2016 
    Zastupitelstvo obce Dolní Domaslavice 
     
    s c h v a l u j e   
     
    Rozpočet obce Dolní Domaslavice na rok 2016 – rozpočtové 
    příjmy včetně financování ve výši 24 700 tis. Kč  a                            
    rozpočtové výdaje ve výši  - 24 700 tis. Kč- dle přílohy č. 4 
 
 
     16/10.ZO/2015 - Chodníky v obci Dolní Domaslavice  
 
    Zastupitelstvo obce Dolní Domaslavice 
     
    b e r e   n a   v ě d o m í  
 
    Informaci starosty obce o pokračování přípravy projektové 
    dokumentace na vybudování chodníků v obci Dolní  
    Domaslavice 
 
 
     17/10.ZO/2015 - Prostory pro potřeby družiny  v ZŠ Dolní Domaslavice 
    Zastupitelstva obce Dolní Domaslavice 
     
    b e r e    n a   v ě d o m í  
 
    Zprávu starosty obce o potřebě zřízení nových prostor pro  
    potřeby školní družiny v ZŠ a MŠ Dolní Domaslavice, které 
    jsou v současné době nedostačující  
                        
        
 
      

18/10.ZO/2015 - Oprava dešťové kanalizace na pozemku p.č. 720/12 v k.ú. Dolní 
    Domaslavice 
    Zastupitelstvo obce Dolní Domaslavice  
     
    s c h v a l u j e  
 



 5 

    Opravu dešťové kanalizace na pozemku 720/12 v k.ú. Dolní 
    Domaslavice  
________________________________________________________________________ 
 
19/10.ZO/2015 - Darovací smlouva pozemku p.č. 405/15 v k.ú. Volovec  a  
    smlouva o zřízení služebnosti dle geometrického plánu č.  924-
    68/2015 
    Zastupitelstvo obce Dolní Domaslavice  
     
    s c h v a l u j e  
    Darovací smlouvu a smlouvu o zřízení služebnosti mezi 
    Naděždou Hlisnikowskou a Obci Dolní Domaslavice a  
     
    p o v ě ř u j e  
 
    Starostu obce  podpisem této Darovací smlouvy a smlouvy o 
    zřízení služebnosti 
________________________________________________________________________ 
 
20/10.ZO/2015 - Cena nájmu v prostorách Domu ovocnářů č.p. 17 Dolní  
    Domaslavice  
    Zastupitelstvo obce Dolní Domaslavice  
     
    s c h v a l u j e  
 
    Nájem v prostorách Domu ovocnářů č.p. 17 Dolní  
    Domaslavice ve výši 500,- Kč pro organizace,  příspěvkové 
    organizace a spolky činné v obci na jednu akci , na každou 
    další ve výši 1000,- Kč 
    Nájem ve výši 1000,- Kč pro ostatní 
 
_______________________________________________________________________ 
 
21/10.ZO/2015 - Projednání žádosti o dofinancování platů asistentů pedagoga -  
    ZŠ a MŠ Dolní Domaslavice, příspěvková organizace 
    Zastupitelstvo obce Dolní Domaslavice  
     
    s c h v a l u j e  
 
    Dofinancování platů asistentů pedagoga na školní rok 2015-
    2016 dle přílohy č. 5 
 
 
 
22/10.ZO/2015 - Závěrečný účet za rok 2014 -  dobrovolného svazku obcí   
    Mikroregiounu Žermanické a Těrlické přehrady  
    Zastupitelstvo obce Dolní Domaslavice  
     
    p r o j e d n a l o    a   b e r e    n a    v ě d o m í   



 6 

    Závěrečný účet za rok 2014  Mikroregionu Žermanické a 
    Těrlické přehrady  
 
 
23/10.ZO/2015 - Kontrola hospodaření dobrovolného svazku Mikroregionu  
    Žermanické a Těrlické přehrady ze dne 22.10.2015 
    Zastupitelstvo obce Dolní Domaslavice  
     
    b e r e   n a    v ě d o m í 
 
    Zápis z kontroly hospodaření DSO Mikroregionu  
    Žermnanickcé a Těrlické přehrady  
_______________________________________________________________________
    
24/10.ZO/2015 - Projednání žádostí o dotace z rozpočtu obce Dolní Domaslavice 
    - individuální pro rok 2016 
    Zastupitelstvo obce Dolní Domaslavice  
    s c h v a l u j e   
     
    dotaci ve výši 30 tis. Kč  Farnímu sboru Slezské církve  
    evangelické a.v. Třanovice 
    dotaci ve výši 8 tis. Kč  Klubu pro děti a mládež Domaslavice 
    dotaci ve výši 7 tis. Kč  TJ Sokol Dolní Domaslavice 
    dotaci ve výši 5 tis. Kč  Mysliveckému spolku Háj  Dobratice 
    dotaci ve výši 10 tis. Kč  Charitě Český Těšín 
    dotaci ve výši 1 tis. Kč  ČSOP Nový Jičín 
    dotaci ve výši 30 tis. Kč SK Domaslavice  
    dotaci ve výši 30 tis. Kč  Římskokatolické farnosti  Domaslavice 
    dotaci ve výši 15 tis. Kč  SDH Dolní Domaslavice 
    dotaci ve výši 15 tis. Kč ZO ČSVčelařů Dolní Domaslavice 
    dotaci ve výši  6 tis. Kč ZO ČSŽ Dolní Domaslavice 
 
 
25/10.ZO/2015 - Návrh na zařazení p. Markéty Oborné do výboru ZO 
    Zastupitelstvo obce Dolní Domaslavice  
     
    s c h v a l u j e  
 
    Zařazení p. Markéty Oborné do výboru pro výstavbu a 
    územní plánování 
 
________________________________________________________________________ 
26/10.ZO/2015 - Pozemkové úpravy  
    Zastupitelstvo obce Dolní Domaslavice  
     
    b e r e   n a   v ě d o m í  
 
    Informaci starosty obce o Pozemkových úpravách 
 
________________________________________________________________________ 



 7 

 
27/10.ZO/2015 - Návrh oprav komunikací II. et. 2016 
    Zastupitelstvo obce Dolní Domaslavice  
     
    s c h v a l u j e  
    Opravu komunikací II. et.2016  - dle  předloženého  
    materiálu  - příloha č. 6 
 
 
 
28/10.ZO/2015 - Změna č. 1 územního plánu Dolní Domaslavice  
    Zastupitelstvo obce Dolní Domaslavice  
     
    b e r e   n a   v ě d o m í   
 
    Informaci starosty obce o Změně č. 1 územního plánu obce 
    Dolní Domaslavice 
 
________________________________________________________________________ 
 
 
29/10.ZO/2015 - Studie rozšíření budovy obecního úřadu o sál, kanceláře, včetně 
    technického zázemí 
 
    Zastupitelstvo obce Dolní Domaslavice  
     
    s c h v a l u j e  
 
    Pořízení studie na rozšíření budovy obecního úřadu o sál,
    kanceláře a  technického zázemí 
 
________________________________________________________________________ 
30/10.ZO/2015 - Projednání smlouvy o spolupráci  při realizaci projektu  
    „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji“ 
    Zastupitelstvo obce Dolní Domaslavice 
 
    s c h v a l u j e  

 
    Smlouvu  o spolupráci  při realizaci projektu   
    „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji“ mezi obci Dolní 
    Domaslavice a Moravskoslezským krajem, ve které se obec 
    zavazuje poskytnout konečným uživatelům na spolufinancování 
    výměny kotlů částku  ve výši 5% způsobilých výdajů  
 
___________________________________________________________________________ 
 

 31/10.ZO/2015 - Projednání smlouvy o právu k provedení stavby na pozemcích 
    p.č. 62/1 a p.č. 658 v k.ú. Volovec 
    Zastupitelstvo obce Dolní Domaslavice 
 



 8 

    s c h v a l u j e  
 
    Smlouvu  o právu k provedení  stavby na pozemcích  p.č. 658 
    a p.č. 62/1  za úplatu ve výši 60 tis. Kč. 
 
    
     32/10.ZO/2015     -  Projednání Smlouvy o budoucí darovací smlouvě pozemku p.č. 
    658 a části pozemku 62/1 v k.ú. Volovec 
    Zastupitelstvo obce Dolní Domaslavice 
    
    s c h v a l u j e  
 
 
    Smlouvu o budoucí Darovací smlouvě pozemku p.č. 658 a části 
    pozemku p.č. 62/1 v k.ú. Volovec mezi obcí Dolní Domaslavice 
    a Slezským domovem s.r.o. 
___________________________________________________________________________ 
 
 
Ing.Jaromíra Štípková      Pavel Postůvka 
 místostarostka obce          starosta obce 
 
 
 
 
 


